

**İLK ŐAMPİYONLUKTAN
SON ŐAMPİYONLUĐA
BEŐİKTAŐ**

BAKİ SARISAKAL

İLK ŞAMPİYONLUKTAN SON ŞAMPİYONLUĞA BEŞİKTAŞ

Beşiktaş Jimnastik Kulübü" 1903 yılının Mart ayı içinde ekserisi saraya mensup gençler tarafından, Serencebey'deki "Osman Paşa Konağı"'nda kuruldu...

Kulübün kurucuları: Hüseyin Bereket, Mehmet Samil, Ahmet Fetgeri, Mehmet Ali Fetgeri, Nazim Nazif, Tayyareci Fethi Bey, Behçet Bey, Haydar Bey, Sevket Cenani Bey, Mahmut Naci Bey, Cami Baykurt ve Serafettin Bey'dir.

İlk adı "Beşiktaş Bereket Jimnastik Kulübü" olan kulüp, faaliyetinin daha net bir şekilde anlaşılması için, isminde bir değişiklik yapmış ve "Osmanlı Beşiktaş Terbiye-i Bedeniye Mektebi" adını almıştır.



Beşiktaş Terbiye-İ Bedeniye Mektebi Futbol Kulübü 1914
Sağdan Birinci Sıra: Fahri, Ali, Şerafettin (Reis), Asım, Mehmet
İkinci Sıra: Sadi, Kazım (Kaptan), Sabri
Üçüncü Sıra: Rızvan, Behzad

1908'de, Cemiyetler Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle siyah-beyazlı kulübün adı bu defa "Osmanlı Beşiktaş Jimnastik Kulübü" oldu. Cumhuriyet'in ilanı ile birlikte "Osmanlı" sözcüğü kaldırılarak isim, bugünkü son şeklini aldı...



1919-1920 İstanbul "Türk İdman Birliği Ligi" Şampiyonu Beşiktaş (Beşiktaş'ın İlk Şampiyonluğu)

1919' yılında Beşiktaş ve diğer kulüplerin Cuma Liğine katılma isteği Lig Tertip Komitesi tarafından kabul edilmedi.

Cuma Liği'nin dışında Pazar günleri de azınlık takımları Pera, Araks, Maccabi, Stella, Strugglers'in yer aldığı Pazar Ligi maçları oynanıyordu. Şeref Bey, Beşiktaş gibi Cuma ligine alınmak istemeyen takımların idarecileriyle Türk İdman Birliği Ligi adı altında bir lig kurdu. Çekilen kurada 10 takım A Grubu'nda Beşiktaş, Hilal, Kumkapı, Altınörs ve Türkgücü, B Grubu'nda da Darüşşafaka, Vefa, Üsküdar, Beylerbeyi ve Haliç

Grubunda bütün maçlarını kazanan Beşiktaş, finalde diğer grubun birincisi Darüşşafaka ile karşı karşıya geldi. 23 Temmuz 1920'de oynanan bu maçı Siyah-Beyazlılar, 2-1 kazanarak tarihindeki ilk şampiyonluğunu elde etti. 1920-1921 yılı İstanbul Türk İdman Birliği Ligi Şampiyonluğunu yine Beşiktaş kazanmıştır.

1921-1922 yılı İstanbul Pazar Liği Şampiyonluğunu da finalde Pera takımının sahaya çıkmaması ile hükmen galip gelen Beşiktaş kazanmıştır. Bu şampiyonluk Beşiktaşın Pazar Liğindeki ilk şampiyonluğudur.

BEŞİKTAŞ KULÜBÜ RUMLARI KAÇIRDI

Rumların (Pera) Kulübü Dün Dayak Yiyecekleri Bahanesiyle Müsabakaya Girişemiyerek Savuşmuş ve Bu suretle Beşiktaş Kulübü Hükmen Galip Olmuştur.



Rumları Yalnız İsimleriyle Korkutup Kaçırarak Beşiktaş Kulübünün Bahadır Oyuncuları 1921-1922 yılı İstanbul Pazar Ligi Şampiyonluğunu Kazanan Takım

Dün Kadıköy'ünde İttihat Spor Meydanı'nda, Pazar Ligi'nin en kuvvetli takımı olan Beşiktaş ile Pera Rum takımı arasında Pazar Ligi Şampiyonunu tayin edecek olan çok muhim bir futbol müsabakası icra edilecekti. Fakat Rumlar, muhakkak olan mağlubiyetlerinden korkarak gelmediklerinden Beşiktaş hükmen galip addedildi. Zaten Beşiktaş takımının geçenlerde bu sene Pazar Ligi'nde en fazla sayıya malik olan Makkabi takımını sıfıra karşı dört gol ile mağlup etmesi, Pera Kulübünün şampiyonluk hülyasını alt üst etmişti. Beşiktaş karşısında işte böyle kesin bir hezimete uğrayan Makkabi'den bile bir sayı eksikliği bulunan Rumlar, dün dün futbol sahasına gelerek erkekçe mağlup olmayı kendilerine yedirememişler ve son güne kadar Pazar günü maça geleceklerini ilan ettikleri halde 18 Şubat'ta yazılıp her halde postaya pek geç verilen bir mektupla (Bundan böyle ayak maçlarına geleneyeceklerini) bildirmişlerdir.

Bu suretle hareket eden Rumlara mağlubiyetlerinin asıl sebebini gizlemek ve kahbece kararlarını meşru göstermek için ortaya (Futbolcularının Türklerden dayak yiyeceğine) dair dedikoduyu adamları vasıtasıyla alakadar mahallerde ilan eylemek hayasızlığını da göstermişlerdir.

Halbuki muhakkak olan mağlubiyeti örtbas etmek için yapılan ve (Sporculuk) mefhumuyla kabili telif olan bu hareketin Rumlara kendilerine yakışan kötü bir manevradan başka bir şey olmadığı pek çabuk anlaşılmıştır. Dün, yüzlerce sporcunun alkışları arasında sahaya çıkan Beşiktaş Kulübü, intihap edilen hükümlerin karşısında mutad olan merasim mahsusayı icra etmiş ve kulübün galibiyeti hakem tarafından tasdik olunmuştur.

Pazar Liği'nin en azılı takımlarını mağlup eden Beşiktaş takımını bu günkü vaziyete göre (Pazar Liği Şampiyonu) olarak kabul etmek lazımdır.¹



Tevhid-i Efkâr 20 Şubat 1922

¹ Tevhid-i Efkâr 20 Şubat 1922, Sayı: 252